СОВЕТ

 ГОРОДА НАЗЫВАЕВСКА

РЕШЕНИЕ
13.01.2025г.                                                                                       №  311

г. Называевск

О передаче осуществления отдельных полномочий по решению

вопросов местного значения органам местного самоуправления района по

созданию условий для деятельности народных дружин в части личного

страхования народных дружинников, поощрения наиболее отличившихся

народных дружинников, размещения информации о деятельности народных

дружинников в СМИ, изготовление и приобретение памяток (листовок) о

деятельности добровольной народной дружины, обеспечение

удостоверениями народных дружинников, нарукавными повязками,

жилетами, экипировкой с нанесением принтования на 2025 год

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, с частью

4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Совета Называевского муниципального района от 28.01.2015 года

№ 324 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче

отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между

органами местного самоуправления Называевского муниципального района и

органами местного самоуправления городского и сельских поселений

Называевского муниципального района», Уставом города Называевска,

Совет города Называевска Р Е Ш И Л:

1.Передать Администрации Называевского муниципального района

часть полномочий по решению вопросов местного значения - по созданию

условий для деятельности народных дружин в части личного страхования

народных дружинников, поощрения наиболее отличившихся народных

дружинников, размещения информации о деятельности народных

дружинников в СМИ, изготовление и приобретение памяток (листовок) о

деятельности добровольной народной дружины, обеспечение

удостоверениями народных дружинников, нарукавными повязками,

жилетами, экипировкой с нанесением принтования с 1 января 2025 года.

 2.Администрации города Называевска:

- направить настоящее решение в Совет Называевского

муниципального района для принятия соответствующего решения.

- обеспечить подписание Соглашения с Администрацией

Называевского муниципального района о передаче осуществления части

своих полномочий.

- для осуществления переданных полномочий передать финансовые

средства в виде иных межбюджетных трансфертов в сумме 3125,00 (Три

тысячи сто двадцать пять) рублей 00 копеек.

- настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом

муниципального образования городского поселения – города Называевска

Называевского муниципального района Омской области и разместить на

официальном сайте Администрации города Называевска.

- внести изменения в бюджет городского поселения по расходам

бюджетной классификации.

 3. Решение Совета города Называевска  от 16.09.2024 года № 293 «О

передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов

местного значения органам местного самоуправления района по созданию

условий для деятельности народных дружин в части личного страхования

народных дружинников, обеспечения удостоверениями народных

дружинников на 2025 год» признать утратившим силу.

           Глава

города Называевска                     В.В. Лупинос

Председатель Совета

города Называевска                                                                        Н.А. Шпехт

	ГОРОДА НАЗЫВАЕВСКА
	РЕШЕНИЕ
	13.01.2025г.                                                                                       №  311